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Nr 495
Av herr Gorthon och fröken Andersson, angående bemyndigande 

för Kungl. Maj:t att i vissa fall utfärda förbud för 
svenska rederier att utlämna dokument till utländska 
myndigheter.

(Lika lydande med motion nr 587 i Andra kammaren)

Enligt lagstiftningen i USA är utländska rederier skyldiga att till de ame
rikanska myndigheterna lämna viss dokumentation och andra upplysningar 
beträffande vissa affärsavtal. Även om denna lagstiftning under de gångna 
åren vållat sjöfarten på USA en del besvärligheter, har dock tillämpningen 
av bestämmelserna hållits inom något så när rimliga gränser. På senare tid 
har emellertid en förändring skett. De amerikanska myndigheterna begär 
nu att få taga del av dokument i en oerhört stor utsträckning. Enligt upp
gift skulle ett berört rederi ha mottagit krav på företeende av icke mindre 
än 18 000 dokument. Det rör sig därvid även om dokument, som befinner 
sig utanför USA, och om dokument, som avser trafik mellan andra länder 
än USA.

I anledning av vad som sålunda förekommit har bl. a. svenska regeringen 
protesterat i Washington den 29 februari och den 21 juni 1960. Därvid har 
från svensk sida framhållits bl. a., att »the Swedish Embassy finds it neces- 
sary to point out that Swedish companies are not subject to United States 
law as far as their träde outside the United States is concerned».

I Nederländerna och Italien föreligger redan lagstiftning, enligt vilken 
där hemmahörande rederier är förhindrade att lämna de amerikanska myn
digheterna den begärda dokumentationen. Nyligen har också den brittiske 
transportministern riktat en uppmaning till de berörda brittiska rederierna 
att icke utlämna dokumentation i större utsträckning än som tidigare varit 
brukligt.

Det är önskvärt att även i vårt land ha bestämmelser, enligt vilka de 
svenska myndigheterna kan förbjuda svenska rederier att till utländska 
myndigheter lämna upplysningar i sådana fall, då den utländska myndig
hetens yrkande överskrider vad som mot bakgrund av gällande folkrättslig 
uppfattning eller eljest kan anses tillbörligt. Dylik lagstiftning saknas för 
närvarande i vårt land. Däremot hade vi under det senaste världskriget 
bestämmelser i den s. k. krigshandelslagen, vilka öppnade möjligheter till 
likartade förbud. Mot bakgrunden av vad som nu intraffat i USA finns det 
anledning att öppna möjlighet för de svenska myndigheterna att utfärda 
förbud av ovan omförmäld art. Lagstiftningen bör lämpligen utformas som 
en fullmaktslag.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om förslag till innevarande års höstriksdag om fullmakts- 
lagstiftning med bemyndigande för Kungl. Maj :t att utfärda 
förbud för svenska rederier att till utländska myndigheter 
utlämna dokumentation eller andra upplysningar i sådana 
fall, då den utländska myndighetens begäran om dylik do
kumentation eller dylika upplysningar överskrider vad som 
mot bakgrund av gällande folkrättslig uppfattning eller el
jest kan anses tillbörligt.

Stockholm den 26 januari 1961

Stig Gorthon Ebon Andersson

Nr 496

Av herr Schött m. fl., om lagstiftning i syfte att möjliggöra utnytt
jande av byggnad på annans mark såsom säkerhet för 
kredit.

(Lika lydande med motion nr 580 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

Lars Schött Stig Stefanson Eric Carlsson

Nr 497

Av herr Sundin, om befrielse i vissa fall från skyldighet att upp
rätta bouppteckning, m. m.

(Lika lydande med motion nr 577 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

Sven E. Sundin


